ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «РАССВЕТ»

ПРОТОКОЛ
заседания наблюдательного совета

Государственного автономного учреждения социального обслуживания
11овосибирской области «реабилитационный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями здоровья «Рассвет»
(ГАУСО НСО «Центр «Рассвет»)

22.05.2024 №8

Присутствовали:
члены наблюдательного совета
Базылюк I I.Е.
Данченко М.П.
Лемермаер М.В.
Максимова С.А.
Тайлакова Т.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Согласование изменения в план финансово-хозяйственной

деятельности ГАУСО НСО «Центр «Рассвет» на 2024 г.
11овсстка утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:
Лемермаер М.В. -  заместителя главного бухгалтера учреждения, о

необходимости внесения изменений в план финансово-хозяйственной
деятельности ГАУСО НСО «Центр «Рассвет» на 2024г.

РЕШИЛИ:
В связи с дополнительным соглашением № 607 от 08.05.2024 года к

Соглашению о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания № 1280 от 29.12.2023,
производственной необходимостью в разделе «Поступления и выплаты»
плана:

- доходы но государственному заданию:
1) увеличить в сумме 1 221 700,00 рублей (код субсидии 023.28.0001);
2) увеличить в сумме 1 025 400,00 рублей (код субсидии 023.28.0011).

В связи с дополнительным финансированием и производственной
необходимостью в разделе «Расходы» - расходы
- но государственному заданию:

1) увеличить в общей сумме 1 221 700,00 руб., код субсидии
023.28.0001 в разрезе КВР/КОСГУ:
111/211 -938 325,65 руб.;
119/213 -283 374,35 руб.;
244/347-45 000,00 руб.;
уменьшить 244/345 -  45 000,00руб.

2) увеличить в общей сумме 1 025 400,00 руб., код субсидии
023.28.0011 в разрезе КВР/КОСГУ:

111/211 -787  557,60 руб.;
119/213 -  237 842,40 руб.

- по приносящей доход деятельности:
1) тип средств 04.02.02 в разрезе КВР/КОСГУ:
Увеличить:
244/347-50 000,00 руб.;
244/341 -  10 000,00 руб.
Уменьшить:
244/346-60 000,00 руб.

Решение наблюдательного совета принято единогласно.

Председатель:
Секретарь: